
Pag. 1� di 2� 
 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.2629 

DETERMINAZIONE  n.  299  del 11.10.2013      
 
OGGETTO:  Ortona / Volgograd  - Impegno di spesa  
 

L'anno    duemilatredici    il giorno undici  del mese ottobre 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 7 del 10.7.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 60 del 2.3.2013 di approvazione del bilancio di previsione 
2013; 
VISTA la delibera della G.M. n. 195  del 3.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 
2013; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che, facendo seguito ai programmi avviati con delibera di G.M. n. 78 del 
3.6.2011finalizzati ad un possibile gemellaggio con la Città di Volgograd, nelle giornate del 
12 e 13 ottobre p.v. sara’ presente in Ortona una delegazione russa composta da studiosi, 
studenti e autorità di quella Città e che, per l’occasione, è stato stilato un dettagliato 
programma di scambi culturali e di incontri tesi al rafforzamento dell’amicizia tra le due 
comunità; 
CONSIDERATO che per tali necessità sono state stanziate somme sul capitolo 9289 del 
bilancio 2013; 
RITENUTO di dover provvedere, por le incombenze organizzative necessarie, provvedere 
all’impegno della spesa necessaria;   
 

DETERMINA 

 

• Impegnare, per i motivi di cui in narrativa, la somma di € 12.924,35  al cap. 9289 bil. 
2013 cosi suddivisa: 

 
€ 670,00 a favore del “B&.B. Licia” di Ortona per pernottamento parte della delegazione 
russa; 
€ 1.310,00 a favore del “B&.B Il Vecchio Teatro” di Ortona per pernottamento dei 
conferenzieri e parte della delegazione russa 
€ 1.180,00 a favore della ditta “Civitarese Viaggi” di Ortona per trasporto degli ospiti da 
Roma a Ortona e viceversa; 
€ 150,00 a favore del ristorante “Cantina 33” di Ortona per somministrazione pasti; 
€ 260,00 a favore del ristorante “Il Ristoro dei Frentani” di Ortona per somministrazione 
pasti; 
€ 350,00 a favore del ristorante “Miramare” di Ortona per somministrazione pasti; 
€ 233,00 a favore del ristorante “Terra mia” di Ortona per somministrazione pasti;  
€ 1.220,00 a favore della ditta “Free Power Service” di Ortona per fornitura del service per i 
vari eventi; 
€ 230,00 a favore della ditta “Alessiofiori” di Ortona per fornitura di corone e addobbi floreali 
per commemorazione defunti; 
€ 347,00 a favore della ditta “Idea Paolucci” di Villa Raspa di Spoltore per fornitura bandiere; 
€ 100,00 a favore della ditta “Casa del Caffè” di Ortona per acquisto omaggi per i ragazzi 
che accompagnano la delegazione russa; 
€  1600,00 per il servizio interpreti; 

 SETTORE 

Servizi Affari Generali e demografici  



Pag. 2� di 2� 
 

€ 50,00 a favore della Banda Città di Ortona per un trombettiere da impiegare per le 
cerimonie in onore delle vittime civili; 
€ 2.928,00 a favore della ditta “A.G.Palmerio” di Guardiagrele per fornitura stampati; 
€ 100,00 a favore dello scultore ortonese Valter Pollegioni per fornitura di un’opera da 
donare all’Ambasciatore russo; 
€ 200,00 a favore della ditta “Fiordaliso” di Ortona per addobbo floreale per il teatro 
comunale; 
€ 275,00 a favore della ditta “J&M” di Ortona per servizio taxi; 
€ 400,00 a favore della ditta “Menga Sandro” di Ortona per ideazione e realizzazione grafica, 
pannelli mostra Ortona – Stalingrado;  
€ 250,00 a favore della ditta “Eco B&B” di Ortona per ospitare ragazzi delle scuole russe; 
€ 210,00 a favore della ditta “La vela” per pubblicità itinerante; 
€  60,00 a favore della ditta “La bottega di c.so Garibaldi” per omaggi alla delegazione russa; 
€ 100,00 a favore della ditta “Iarlori foto” di Ortona per servizio fotografico; 
€ 401,35 a favore del dott. Andrea Marrone per rimborso spese come relatore del seminario 
di sabato 12 ottobre 2013; 
€ 300,00 per spese varie di allestimento e organizzazione. 
  

 
 

• Provvedere con successivo atto alla liquidazione dei suddetti importi dietro 
presentazione di regolari fatture da parte delle ditte interessate. 

 
 
 

                                                                   IL DIRIGENTE  
                                                          (Dott. Giovanni de Marinis) 

      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 
 
 
 
 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
 
Ortona, 25 ottobre 2013 

      IL DIRIGENTE  
      (Dott. Mariella Colaiezzi) 

      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 
 


